Van se Marsico
refeito Municipal

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 30 de outubro de 2019.

Ofício n° 597/2019

Ref.: Requerimento n° 21112019
Vereador: Marcos Rui Gomes Marona

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 14 de outubro de 2019 e transcrito no Ofício n° 483/2019, de 16 de
outubro de 2019, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações sobre o
descarte de detritos, entulhos e até lixos no Distrito de Vila Negri, informamos que em contato
com o senhor Ernesto Bigolotti, Subprefeito daquela localidade, tomamos conhecimento de
que os descartes irregulares são realizados por munícipes e sem autorização da administração
pública municipal.

Infelizmente o descarte irregular de detritos e entulhos, faz parte da
cultura de pessoas irresponsáveis que não tem qualquer comprometimento cívico com o
Município. Outrossim, solicitamos à Secretaria de Serviços Municipais que promova a limpeza
urgente do local.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro 1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br